2023 年 10 月 2 日

各  位

特別利益（保険金収入）計上のお知らせ

当社は、２０２３年３月６日に発生いたしました当社八戸工場の火災につきまして、損害に関す

る保険金を受領し、特別利益として計上いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

 ２０２３年３月６日に発生いたしました、当社八戸工場の火災に係る保険につきまして、当該保

険金として１７２百万円を受領いたしました。これにより、２０２４年３月期第２四半期におい

て、受取損害保険金として１７２百万円の特別利益を計上いたします。

２．今後の見通し

本件保険金収入による業績への影響については現在精査中でございます。なお、当該保険金の受

領は現在公表している２０２４年３月期の連結業績予想には織り込んでおりません。

以上

会 社 名 大 石 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 山口 博章

コード番号 ３９４３ 東証スタンダード、福証

本社所在地 北九州市八幡東区桃園 2-7-1

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大谷 洋文
電話   093－661－6511